Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред-

няя школа №7»

Протокол №2

Заседания управляющего совета

Дата проведения: «16» сентября 2022 года

Место проведения: он-лайн

Присутствовали:

Избранные члены управляющего совета:

1. Малетин Александр Иванович, председатель,

2. Анисимова Анастасия Владимировна, секретарь,

3. Кабанцова Татьяна Федоровна, родитель 11А и 5А классов,

По должности:

Застрожина Виктория Викторовна, директор школы.

Приглашенные:

Потапова Лариса Владимировна, заместитель директора по УВР,

Попова Светлана Романовна, ответственное лицо за питание,

Кирпищикова Мария сергеевна, главный бухгалтер,

Валетов Константин Владимирович, директор ООО «КШП»,

Галяева Ирина Михайловна, начальник производственного отдела ООО «КШП».

Сабирова Альбина Фазавиевна, заведующий производством школьной столовой.

Повестка дня:

1. Внедрение модуля «Питание» цифровой образовательной платформы «ГИС Образование

«Югры» (далее – Модуль) в МБОУ «СШ №7» в 2022-2023 учебном году.

Слушали:

1. Попову С.Р., ответственное лицо за организацию питания в школе. Светлана Романовна

информировала собравшихся о новшествах организации питания в школе. Внедрение мо-

дуля «Питание» цифровой образовательной платформы «ГИС Образование «Югры» в

МБОУ «СШ №7» в 2022-2023 учебном году.

Был вынесен вопрос об этапах запуска Модуля с функцией выбора вариативного меню для всех

обучающихся с учетом технических возможностей школьной столовой.

2. Валетова К.В., директора  ООО «КШП». Константин Владимирович рассказал собрав-

шимся о технической готовности ООО «КШП» и производственных возможностях школь-

ной столовой к внедрению вариативного меню.

В ходе диалога была разработана «дорожная карта» по внедрению модуля «Питание» цифровой

образовательной платформы «ГИС Образование «Югры».

 Решили:

Информацию о внедрении Модуля принять к сведению.

Осуществить внедрения Модуля для 11 классов (родительская плата) в срок до 20.10.2022 года.

Учитывая техническую возможность столовой, запуск Модуля с функцией выбора вариативного

меню начать с обучающихся 11 классов (родительская плата) с 07.11.2022 года.

Голосовали:

«За» - 26

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию о внедрении Модуля принять к сведению.

2. Осуществить внедрения Модуля для 11 классов (родительская плата) в срок до 20.10.2022

года.

3. Запуск Модуля с функцией выбора вариативного меню начать с обучающихся 11 классов

(родительская плата) с 07.11.2022 года.

Председатель управляющего совета                                                       А.И.Малетин

Секретарь                                                                                                  А.В.Анисимова